
II Nelegislativní akty 

MEZINÁRODNÍ DOHODY  

★ Informace o vstupu v platnost obnovení Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi 
Evropským společenstvím a Ukrajinou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 

NAŘÍZENÍ  

★ Nařízení Komise (EU) 2015/1494 ze dne 4. září 2015, kterým se mění příloha XVII nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování 
a omezování chemických látek, pokud jde o benzen (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2  

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1495 ze dne 4. září 2015 o stanovení paušálních 
dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

ROZHODNUTÍ  

★ Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru (SZBP) 2015/1496 ze dne 23. července 2015 
o prodloužení mandátu vedoucího poradní mise Evropské unie pro reformu sektoru civilní 
bezpečnosti na Ukrajině (EUAM Ukraine) (EUAM UKRAINE/3/2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

České vydání 

Obsah 

CS 

Úřední věstník 
Evropské unie 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 233 

Právní předpisy 
Svazek 58 

5. září 2015 

(1) Text s významem pro EHP 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

CS 





II 

(Nelegislativní akty) 

MEZINÁRODNÍ DOHODY 

Informace o vstupu v platnost obnovení Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským 
společenstvím a Ukrajinou 

Obnovení Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společenstvím a Ukrajinou, podepsané 
dne 4. července 2002 (1) a obnovené v letech 2003 (2), 2011 (3) a 2015 (4), vstoupilo v souladu s čl. 12 písm. a) této 
dohody v platnost dne 17. srpna 2015. Obnovení dohody o další období pěti let v souladu s čl. 12 písm. b) dohody 
nabývá účinku dne 8. listopadu 2014.  

5.9.2015 L 233/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 36, 12.2.2003, s. 31–39. 
(2) Úř. věst. L 267, 17.10.2003, s. 24–26. 
(3) Úř. věst. L 79, 25.3.2011, s. 3. 
(4) Úř. věst. L 60, 4.3.2015, s. 37–38. 



NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1494 

ze dne 4. září 2015, 

kterým se mění příloha XVII nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, pokud jde o benzen 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně 
směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 
76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (1), a zejména na článek 131 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V příloze XVII položce 5 bodě 3 nařízení (ES) č. 1907/2006 se zakazuje uvádění na trh nebo používání benzenu 
jako látky nebo jako složky jiných látek, nebo ve směsích, v koncentracích 0,1 % hmotnostních nebo vyšších. 

(2)  V důsledku geologických specifik obsahuje zemní plyn z některých ložisek více než 0,1 % hmotnostních 
benzenu, avšak méně než 0,1 % objemových. 

(3)  Techniky, které jsou k dispozici pro snížení koncentrace benzenu v tomto zemním plynu na hodnotu nižší 
než 0,1 % hmotnostních, by obnášely kapitálové výdaje ve výši téměř 1 miliardy EUR a provozní výdaje ve výši 
přibližně 60 milionů EUR ročně. 

(4)  Posouzení rizik provedené v roce 2013 nizozemským ústavem Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu 
(Národní ústav veřejného zdraví a životního prostředí) dospělo k závěru, že zemní plyn, který je uváděn na trh 
pro použití spotřebiteli a u nějž mezní hodnota pro benzen přesahuje 0,1 % hmotnostních, avšak 
nepřesahuje 0,1 % objemových, nepředstavuje nepřijatelné riziko pro zdraví. 

(5)  Výbor pro posuzování rizik (RAC) Evropské agentury pro chemické látky (ECHA) potvrdil ve svém stanovisku (2) 
ze dne 28. listopadu 2014, že expozice spotřebitelů koncentracím benzenu v zemním plynu vyšším 
než 0,1 % hmotnostních, avšak nižším než 0,1 % objemových, nepředstavuje riziko pro zdraví spotřebitele, které 
není náležitě kontrolováno. 

(6)  Vysoké náklady na snižování koncentrace benzenu v zemním plynu na hodnotu nižší než 0,1 % hmotnostních 
by byly nepřiměřené a, ve světle stanoviska RAC, pro účely řízení rizik zbytečné. Nařízení (ES) č. 1907/2006 by 
proto mělo být změněno, aby se umožnilo uvádění na trh a používání zemního plynu s koncentrací benzenu 
nižší než 0,1 % objemových. 

5.9.2015 L 233/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1. 
(2) http://echa.europa.eu/documents/10162/13641/rac_opinion_adopted_benzene_in_natural_gas_en.pdf 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13641/rac_opinion_adopted_benzene_in_natural_gas_en.pdf


(7)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného článkem 133 nařízení (ES) 
č. 1907/2006, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha XVII nařízení (ES) č. 1907/2006 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. září 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER   

PŘÍLOHA 

V příloze XVII nařízení (ES) č. 1907/2006 se do položky 5 sloupce 2 bodu 4 doplňuje nové písmeno c), které zní: 

„c)  zemní plyn uváděný na trh pro použití spotřebiteli, pokud koncentrace benzenu zůstane nižší než 0,1 % 
objemových.“  

5.9.2015 L 233/3 Úřední věstník Evropské unie CS     



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1495 

ze dne 4. září 2015 

o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce 
a zeleniny 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) č. 234/79, 
(ES) č. 1037/ 2001 a (ES) č. 1234/2007 (1), 

s ohledem na prováděcí nařízení Komise (EU) č. 543/2011 ze dne 7. června 2011, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 pro odvětví ovoce a zeleniny a odvětví výrobků z ovoce a zeleniny (2), a zejména na 
čl. 136 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí nařízení (EU) č. 543/2011 stanoví na základě výsledků Uruguayského kola mnohostranných 
obchodních jednání kritéria, podle kterých má Komise stanovit paušální hodnoty pro dovoz ze třetích zemí, 
pokud jde o produkty a lhůty uvedené v části A přílohy XVI uvedeného nařízení. 

(2)  Paušální dovozní hodnota se vypočítá každý pracovní den v souladu s čl. 136 odst. 1 prováděcího nařízení (EU) 
č. 543/2011, a přitom se zohlední proměnlivé denní údaje. Toto nařízení by proto mělo vstoupit v platnost 
dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Paušální dovozní hodnoty uvedené v článku 136 prováděcího nařízení (EU) č. 543/2011 jsou stanoveny v příloze 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. září 2015. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Jerzy PLEWA 

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova  

5.9.2015 L 233/4 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 671. 
(2) Úř. věst. L 157, 15.6.2011, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Paušální dovozní hodnoty pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 

(EUR/100 kg) 

Kód KN Kód třetích zemí (1) Paušální dovozní hodnota 

0702 00 00 MA  191,0 

MK  41,5 

XS  30,8 

ZZ  87,8 

0707 00 05 TR  116,3 

XS  42,0 

ZZ  79,2 

0709 93 10 TR  132,5 

ZZ  132,5 

0805 50 10 AR  137,1 

BO  147,4 

CL  146,5 

UY  119,9 

ZA  142,7 

ZZ  138,7 

0806 10 10 BA  74,4 

EG  240,1 

MA  201,0 

MK  63,9 

TR  137,2 

ZZ  143,3 

0808 10 80 AR  166,6 

BR  81,1 

CL  129,9 

NZ  130,9 

US  163,0 

UY  110,5 

ZA  110,1 

ZZ  127,4 

0808 30 90 AR  189,8 

CL  100,0 

CN  88,6 

TR  131,5 

ZA  103,7 

ZZ  122,7 

5.9.2015 L 233/5 Úřední věstník Evropské unie CS     



(EUR/100 kg) 

Kód KN Kód třetích zemí (1) Paušální dovozní hodnota 

0809 30 10, 0809 30 90 MK  68,9 

TR  148,1 

ZZ  108,5 

0809 40 05 BA  55,4 

IL  336,8 

MK  55,1 

XS  68,2 

ZZ  128,9 

(1) Klasifikace zemí podle nařízení Komise (EU) č. 1106/2012 ze dne 27. listopadu 2012, kterým se provádí nařízení Evropského parla
mentu a Rady (ES) č. 471/2009 o statistice Společenství týkající se zahraničního obchodu se třetími zeměmi, pokud jde o aktuali
zaci klasifikace zemí a území (Úř. věst. L 328, 28.11.2012, s. 7). Kód „ZZ“ znamená „jiného původu“.  

5.9.2015 L 233/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ POLITICKÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO VÝBORU (SZBP) 2015/1496 

ze dne 23. července 2015 

o prodloužení mandátu vedoucího poradní mise Evropské unie pro reformu sektoru civilní 
bezpečnosti na Ukrajině (EUAM Ukraine) (EUAM UKRAINE/3/2015) 

POLITICKÝ A BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 38 třetí pododstavec této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2014/486/SZBP ze dne 22. července 2014 o poradní misi Evropské unie pro reformu 
sektoru civilní bezpečnosti na Ukrajině (EUAM Ukraine) (1), a zejména na čl. 7 odst. 1 uvedeného rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle rozhodnutí 2014/486/SZBP je Politický a bezpečnostní výbor zmocněn v souladu s článkem 38 Smlouvy 
k přijímání příslušných rozhodnutí týkajících se politické kontroly a strategického řízení poradní mise Evropské 
unie pro reformu sektoru civilní bezpečnosti na Ukrajině (EUAM Ukraine), včetně rozhodnutí o jmenování 
vedoucího mise. 

(2)  Dne 24. července 2014 přijal Politický a bezpečnostní výbor rozhodnutí 2014/644/SZBP (2), kterým vedoucím 
mise EUAM Ukraine na období od 1. srpna 2014 do 31. července 2015 jmenoval pana Kálmána MIZSEIE. 

(3)  Vysoká představitelka Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku navrhla, aby byl mandát pana 
Kálmána MIZSEIE jako vedoucího mise EUAM Ukraine prodloužen na období od 1. srpna 2015 do 30. listopadu 
2015, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Mandát pana Kálmána MIZSEIE jako vedoucího poradní mise Evropské unie pro reformu sektoru civilní bezpečnosti na 
Ukrajině (EUAM Ukraine) se prodlužuje do 30. listopadu 2015. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 23. července 2015. 

Za Politický a bezpečnostní výbor 

předseda 
W. STEVENS  

5.9.2015 L 233/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 217, 23.7.2014, s. 42. 
(2) Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru 2014/644/SBZP ze dne 24. července 2014 o jmenování vedoucího poradní mise 

Evropské unie pro reformu sektoru civilní bezpečnosti na Ukrajině (EUAM Ukraine) (EUAM UKRAINE/1/2014 ) (Úř. věst. L 267, 
6.9.2014, s. 6). 







ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Obsah
	Informace o vstupu v platnost obnovení Dohody o vědeckotechnické spolupráci mezi Evropským společenstvím a Ukrajinou 
	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1494 ze dne 4. září 2015, kterým se mění příloha XVII nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, pokud jde o benzen (Text s významem pro EHP) 
	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/1495 ze dne 4. září 2015 o stanovení paušálních dovozních hodnot pro určení vstupní ceny některých druhů ovoce a zeleniny 
	ROZHODNUTÍ POLITICKÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO VÝBORU (SZBP) 2015/1496 ze dne 23. července 2015 o prodloužení mandátu vedoucího poradní mise Evropské unie pro reformu sektoru civilní bezpečnosti na Ukrajině (EUAM Ukraine) (EUAM UKRAINE/3/2015) 

